- 18 (231ra–289vb) PAULUS WANN: Sermones de tempore de evangelio a dnca I adventus usque ad dncam IV quadragesimae. (Nach Schneyer, Wegweiser 62 gedruckt Hagenau 1490 [Hain 16143, nicht einsehbar]; Text abweichend von Hain 16144 und 16145. Schneyer, Wegweiser 62, 192). – Eine Zusammenstellung weiterer Überlieferungen bei N. Daniel & al., Die lateinischen mittelalterlichen Handschriften der Universitätsbibliothek München. Die Handschriften aus der Folioreihe. Erste Hälfte (*Die Handschriften der Universitätsbibliothek München* 3,1). Wiesbaden 1974, 212.
- (231r, oberer Freirand) Tit. von anderer, jedoch zeitnaher Hand: *Wann sermones egregii doctoris.*
- ¹(231ra–237ra) Dnca 1 adv. Inc.: *Ecce rex tuus venit tibi mansuetus (Mt 21,5). Mt 21 et orginaliter Zach 9^o. In precedentibus dominicis et per totam estatem usque hodie audistis diebus dominicis in ewangelio multa miracula et quandoque comminaciones magnas...* (231rb) *Ecce... Presens ewangelium quod ad litteram pertinet ad Christi passionem et ideo legitur in die palmarum...* – Expl.: *...istarum tamen questionum solucionem videri potest in questionibus quas scripsit magister Nicolaus de Dinkel. de adventi (!) domini in carnen (!).*
- ²(237ra–240rb) Dnca 2 adv. Inc.: *Celum et terra transibunt verba mea autem non transibunt (Lc 21,33). In precedenti dominica et tota illa precedenti ebdomada peregrimus adventum domini in carnem qua valde misericorditer venit ad homines...*(237rb) *Celum... Presens ewangelium distigui (!) solet in 3^s partes, 2^a ibi: et tunc videbunt filium hominis venientem in nube...* – Expl.: *...ite benedicti in vitam eternam. Quam nobis preparare dignetur Iesus Christus iustus iudex in secula benedictus. Amen.*
- ³(240rb–243va) Dnca 3 adv. Inc.: *Beatus qui non fuerit scandalizatus in me (Mt 11,6). In proxima dominica audistis terribilia satis de extremo iudicio hoc est finali iudicio. Plura eciam audistis signa evangelica que precedent diem iudicii...*(240va) *Beatus... Breviser presens ewanglium dividitur in duas partes, 2^a ibi: illis autem abeuntibus...* – Expl.: *... venite benedicti patris mei percipite regnum. Quod vobis concedere dignetur Iesus Christus ... adiutor in secula benedictus.*
- ⁴(243va–246va) Dnca 4 adv. Inc.: *Ego vox clamantis in deserto dirigite viam domini (Io 1,23). In proxima dominica audistis quomodo Iohannes precursor salvatoris nostri misit discipulos suos ad Christum ut interrogarent eum si esset verus Messias...* (243vb) *Ego... Presens ewangelium breviter volo dividere in tres particulas breves, 2^a ibi: dixerunt ergo ei... – Expl.: ...et tandem mergat in profundum inferni. A quo nos liberet dominus noster Iesus Christus pro nobis humanatus passus et mortuus in secula benedictus. Amen.*
- ⁵(246va–249vb) Vig. nat. Inc.: *Cum esset desponsata mater Iesu inventa est in utero habens de spiritu sancto (Mt 1,18). Cum esset desponsata mater Iesu Maria Ioseph antequam convenirent, inventa est in utero habens ... salvum faciet populum suum a peccatis eorum (Mt 1,18–21). Hiis iam diebus precedentibus per totum adventum audistis de quadruplici adventu Christi domini salvatoris nostri. Primo de adventu in carnem...* (246va) *Cum... In presenti ewangelio ewangelista tangit tria et secundum hoc dividi potest in tres partes. Primo enim ewangelista ostendit fuisse matrimonium inter Mariam et Ioseph... – Expl.: ...ut et ipse nos hic custodiat mentes nostras erigat crimina relaxat et gloriam sempiternam nobis concedat finaliter. Amen.*
- ⁶(249vb–252va) Nat. dni. Inc.: *Maria peperit filium suum primogenitum et pannis eum invollvit et reclinavit eum in presepio quia non erat ei locus in diversorio (Lc 2,7). Heri audistis qualiter qualiter (!) virgo gloriosa et sanctus ille Ioseph pater putativus sive nutricius Iesu sint desponsati...* (249vb) *Exiit edictum a Cesare Augusto etc. (Lc 2,1). Presens ewangelium dividi potest in duas partes, 2^a ibi: et pastores erant in regione eadem etc...*

– Expl.: ...*hodie ipsum Marie virginis filium concipimus in nobis spiritualiter. Quod nobis largire dignetur ipse dominus et salvator noster in secula benedictus. Amen.*

⁷(252vb–255rb) Dnca in oct. nat. Inc.: *Erant pater et Maria mater Iesu mirantes super hys que dicebantur de illo (Lc 2,33). Postquam audistis in precedentibus presertim in die nativitatis domini quomodo eius nativitas gloriosa sit manifestata pastoribus simplicibus per angelos...* (252vb) *Erant... Presens ewangelium breviter decrevi dividere in duas partes, 2^a ibi: et erat Anna prophetissa etc...* – Expl.: ...*ne tandem cum eis incurrent finalem damnacionem et sempiternam confusionem absit. Amen.*

⁸(255va–259ra) Circumcisio dni. *Vocatum est nomen eius Iesus ab angelo priusquam in utero conciperetur (Lc 2,21). Postquam audistis Christi domini mirabilem nativitatem de Maria virgine ante partum in partu et post partum virgine permanente...* (255va) *Vocatum... In hoc ewangelio breviter tangit duo. Primo ponit circumcisionem salvatoris factam in die octavo...* – Expl.: ...*hodie possitis cum Christo Iesu spiritualiter circumcidi et a peccatis mundari et pro (!) meritum acerbissime sue passionis in eternitate secum regnare. Amen.*

⁹(259ra–261vb) Tit. auf dem Rand von der Texthand: *In epiphania domini sermo magistri Pauli Wann sacre pagine doctoris. Inc.: Ecce Magi venerunt ab oriente Ierusalem. Dominus ubi est qui natus est rex Iudeorum (Mt 2,1). Proxime in festo circumcisionis audistis quare circumcisio fuerit in veteri lege instituta quis eius effectus et quam rationabiliter factum est ut ipsa cessaret...* (259rb) *Ecce... Presens ewangelium breviter decrevi distingwere in duas partes, 2^a ibi: tunc Herodes clam vocatis Magis...* – Expl.: ...*ut sic dyabolus posset homines fixos in credendis talibus et tandem secum perducere in eternam damnacionem. Absit. Amen.*

¹⁰(261vb–264ra) Dnca infra oct. epiph. Inc.: *Descendit Iesus cum Maria et Ioseph de Ierusalem in Nazareth et subditus erat illis (Lc 2,51). In proxima dominica videlicet infra nativitatem domini audistis plura quomodo videlicet plures instruuntur persone per idem ewangelium...* (261vb) *Descendit... Presens ewangelium tangit ewangelista (!) quomodo parentes Iesu perduto puero magnam diligenciam habuerunt in querendo eum nobis in exemplum...* – Expl.: ...*hiis itaque peractis eramus virtuosi quoad nos saporosi quoad deum et graciosi quoad proximum.*

¹¹(264ra–266va) Dnca 2 post epiph. Inc.: *Nupcie facte sunt in Chana Galilee et erat ibi Iesus et mater eius (Io 2,1). In proxima dominica audistis quomodo Iesus infancia sua (!) cum esset 12 annorum fuit in templo audiens et interrogans doctores legis qui eciam mirabantur super prudentia et responsis eius...* (264ra) *Nupcie... Presens ewangelium distigwere (!) decrevi breviter in duas partes, 2^a: et deficiente vino...* – Expl.: ...*sed sic utantur coniugio ut in eternis nupciis possint vivere cum gaudio. Quod nobis concedere dignetur dominus noster Iesus Christus.*

¹²(266va–269va) Dnca 3 post epiph. Inc.: *Domine si vis potes me mundare (Mt 8,2). In proxima dominica audistis quomodo dominus Iesus suam presenciam (!) honoraverit nupcias licet non tales que modo fiunt cum omni lascivia...* (266vb) *Domine... Presens ewangelium habet duas partes secundum quod in ipso fit mencio de duobus miraculis Christi...* – Expl.: ...*et non permittat eos inclinari et cadere ad malum. Hoc ipsis et nobis concedat ipse celestis et eternus imperator Christus dominus in secula benedictus. Amen.*

¹³(269va–270rb) Tit. auf dem Freirand: *Sequitur continuacio de s. Paulo. Inc.: Sed quia hodie colitur festum conversionis sancti Pauli non incongrue prima pars ewangelii predicti puta de mundacione leprosi exponi potest de sancto Paulo...* – Expl.: ...*ut sic ipsius sequentes conversionem et penitentiam mereamur secum habere celestem gloriam. Amen.*

¹⁴(270rb–271vb) Dnca 4. post epiph. Inc.: *Domine salva nos peribimus (Mt 8,5). In proxima dominica audistis duo miracula que fecit Iesus videlicet curando leprosum et sanandum*

(!) *servum centurionis paraliticum...* (270va) *Domine... Istud ewangelium breviter continet duas partes 2^a ibi: Et dicit eis: Quid timidi estis etc...* – Expl.: *...pro gubernaculo crucem pro nauta Christum pro vento spiritum sanctum.*

¹⁵(271vb–273rb) Dnca 5 post epiph. Inc.: *Venite ad me omnes qui laboratis...* (Mt 11,28). *In proxima dominica audistis miraculum quod dominus fecit in mari commovendo aquas maris ut per hoc etiam ostenderet se dominum maris...* (272ra) *Venite... Istud ewangelium continet duas partes breviter. In prima parte respondet tacite questioni...* – Expl.: *...Sapientie 10: Reddet deus mercedem laborum suorum sanctorum et deducet illos in via mirabili etc.*

¹⁶(273rb–276vb) Dnca septuagesima. Inc.: *Dicit dominus procuratori vinee: Voca operarios...* (Mt 20,8). *Postquam in precedentibus dominicis plura audistis quomodo Christus dominus suis miraculis dignatus est nos illuminare in fide ut in eum crederemus...* (273va) *Cum sero dicet (!) dominus procuratori vinee... Presens ewangelium decrevi distigwere in tres partes, 2^a ibi: Convencione autem facta ex denario diurno...* – Expl.: *...recipiamus a domino denarium diurnum hoc est vitam eternam. Quam nobis prestare dignetur dominus noster Iesus Christus in secula benedictus. Amen.*

¹⁷(277ra–279rb) Dnca sexagesima. Inc.: *Exiit qui seminat seminare semen suum* (Mt, Mc, Lc 8.). *In proxima dominica audistis quomodo Christus descripsit statum ecclesie militantis per parabolam de operario (!) conducente operarios in vineam...* (277ra) *Exiit... Presens ewangelium breviter dividitur in duas partes, 2^a ibi: hec dicens clamabat etc...* – Expl.: *... Luce VI: Beati qui audiunt verbum dei et custodiunt illud etc.*

¹⁸(279rb–281va) Dnca quinquagesima. Inc.: *Filius hominis tradetur gentibus...* (Lc 18,32). *In precedenti dominica audistis plura de semine verbi dei quomodo solum quarta pars fructum fecit et multi sunt qui audiunt verbum dei...* (279va) *Filius... Nunc enim ecclesia continue recitat ea que passus est Iesus usque in diem resurrectionis...* – Expl.: *...Iesu preceptor miserere mei. Quod nobis prestare dignetur pater filius et spiritus sanctus. Amen.*

¹⁹(281va–284va) Dnca 1 quadragesimae. Inc.: *Ductus est Iesus in desertum...* (Mt 4,1). *In proxima dominica audistis quomodo dominus et salvator noster suis discipulis predixit suam acerbissimam passionem quam sustinuit pro nobis miseris peccatoribus...* (281vb) *Ductus... Presens ewangelium breviter dividitur in duas partes, 2^a ibi: et accedens temptator etc...* – Expl.: *...in 3^a parte cum agitur de satisfaccione. Ibi plura scripsi de ieiunio que nunc brevitatis causa transeo etc.*

²⁰(284va–286va) Dnca 2 quadragesimae. Inc.: *Miserere mei domine fili David* (Mt 15,22). *In proxima dominica audistis quomodo dominus noster Iesus Christus ductus est a spiritu in locum desertum ut dyabolus haberet occasionem eum temptandi...* (284vb) *Miserere... Illud ewangelium breviter tangit duo. Primo quomodo quedam mulier Chananea venit ad Christum et petivit se exaudiri...* – Expl.: *...audire hanc dulcissimam salvatoris nostri sententiam: Venite benedicti patris mei possidete paratum vobis regnum.*

²¹(286va–288rb) Dnca 3 quadragesimae. Inc.: *Erat Iesus eiciens demonium...* (Lc 11,14). *Postquam in precedenti dominica audistis quomodo quilibet homo in suis necessitatibus puta temptationibus adversitatibus sive infirmitatibus principaliter haberet recursum ad deum...* (286vb) *Erat... Licet presens ewangelium dividi posset in plures partes propter plures eius saluberrimas doctrinas...* – Expl.: *...que homo aperit in confessione. Plura de hac materia videri potest circa di. 22 4. Sentenciarum.*

²²(288rb–289vb) Dnca 4 quadragesimae. Inc.: *Abiit Iesus trans mare Galilee quod est Tyberiadis. Accepit Iesus panes et cum cum gracias egisset...* (Io 6,1). *In proxima dominica audistis miraculum quod fecit Iesus liberando demoniacum a demone qui etiam erat cecus et mutus non a natura sed ex arte demonis...* (288rb) *Accepit... Presens ewangelium*

breviter continet in se duas partes, 2^a ibi: Cum sublevasset etc... – Expl. mut.: ...videlicet inspeccio precedencium sanctorum qui nobis proponuntur in exemplum imitacionis [(263v; 264v, 265v, 266r, 267v, 276v, 287v, 288r) Marginalien. Hervorzuheben: (264v, unterer Freirand, derselbe Vermerk, in der 1. Person Singular formuliert, in München, UB, 2^o Cod. Ms. 130, 48r) *Item eximius doctor sacre pagine predicator Patavie videlicet magister Paulus Bann vidit unam ydriam in regno Ungarie in Alba regali et videtur quod contineat sex octavas vini hoc est Patavie forte duas octavas ulgariter II achtayl etc.* – (266r, unterer Freirand) *Impedimenta matrimonii* nach Sentenzen IV, d. 42. – (288r, unterer Freirand) *Exemplum de recidivo quomodo sit periculosa quod recitat Cesarius Cesarius (!): In diocesi Traiectensi quidam piscator fornicator notorius timens in synodo accusari confessus est peccata sua sacerdoti. Cui dixit sacerdos quod secure posset si accusaretur negare et examen candentis ferri sustinere ... ille enim solum habuit voluntatem recidivandi et adhuc actum peccati exterius non commiserat et tam graviter a deo punitus erat. Patet eciam ex ewangelio supra quia novissima hominis in recidivante fuerint (?) peyora prioribus etc.*